
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

11.01.2021                  г .  Ставрополь                        №  1   
 
Об организации и проведении приема предложений о включении 
общественной территории в перечень общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в 2022 году на территории города Ставрополя 
 

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя 

от 28.12.2017 № 2464 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих 

благоустройству» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Организовать и провести прием предложений о включении 

общественной территории в перечень общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в 2022 году (далее – Предложения). 

2. Определить местами приема Предложений: 

комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя 

(далее – Комитет) по адресу: город Ставрополь, улица Дзержинского, 116В/1, 

по форме, утвержденной постановлением администрации города Ставрополя                 

от 28.12.2017 № 2464 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих 

благоустройству» (далее – Порядок); 

официальный сайт администрации города Ставрополя в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

места массового пребывания людей на территории города Ставрополя 

согласно приложению к настоящему постановлению с последующей 

передачей Предложений в Комитет в соответствии Порядком. 

3. Определить срок приема Предложений с 11 января 2021 года  

по 20 января 2021 года включительно. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации                     

города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя                  

Семёнова Д.Ю.  
 
 

Глава города Ставрополя                             И.И. Ульянченко 
 



 

 

Приложение  
 

к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   11.01.2021    № 1  

 
МЕСТА 

приема предложений о включении общественной территории в перечень 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году  

на территории города Ставрополя 
 

№ 

п/п 

Адрес места нахождения  

территориального счетного участка  
1 2 

1. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 28А, фойе здания торгово-развлекательного 

центра «Милан» 

2. Ул. Артема, 51, МУП «Жемчуг» города Ставрополя,  

верхний «Рынок» 

3. Ул. Бруснева, 11Б, фойе здания торгово-развлекательного центра 

«Триумф» 

4. Ул. Дзержинского, 131А, фойе здания торгового центра «Нестеров» 

5. Ул. Булкина, 11Б, торговый дом «Флагман» 

6. Ул. Доваторцев, 61, фойе здания оптово-розничного торгового 

центра «Ставрополь» 

7. Ул. Доваторцев, 75А, фойе здания торгово-развлекательного 

комплекса «Космос», вход со стороны  гипермаркета «Лента» 

8. Ул. Доваторцев, 75А, фойе здания торгово-развлекательного 

комплекса «Космос», вход со стороны  ул. 45 Параллель 

9. Ул. Доваторцев, 75А, фойе здания торгово-развлекательного 

комплекса «Космос», вход со стороны  ул. Доваторцев 

10. Ул. Западный обход, 58В, фойе здания музейно-выставочного 

комплекса «Россия. Моя история» 

11. Ул. Шаумяна, 1, фойе общества с ограниченной ответственностью 

«НАНОТЕХ», «Базар» 

12. Просп. К. Маркса, 59, фойе здания торгового центра «Пассаж» 

13. Ул. Краснофлотская, 91, фойе здания торгового центра «Ниагара» 

14. Просп. Кулакова, 4/4, фойе здания торгового центра «Северный» 

15. Просп. Кулакова, 29А, фойе здания торгового центра «СИТИ» 

16. Пл. Ленина, фойе ледового катка 

17. Ул. Ленина, 468, фойе здания торгово-делового центра «Телемир» 

18. Ул. Ленина, 472, помещение общества с ограниченной 

ответственностью «Универсам-1» 

19. Ул. Маршала Жукова, 8, фойе торгово-развлекательного центра 

«Галерея» 

20. Ул. Пушкина, 9, фойе здания торгово-развлекательного центра 

«СИТИ-ПАРК» 



2 
 

 

1 2 

21. Ул. Серова, 468/5, фойе здания торгово-офисного центра «Софи» 

22. Ул. Тухачевского, 14/2, фойе здания торгово-развлекательного 

центра «Москва», вход со стороны ул. Тухачевского 

23. Ул. Тухачевского, 14/2, фойе здания торгово-развлекательного 

центра «Москва», вход со стороны ул. Пирогова 

24. Ул. Тухачевского, 16Б, фойе здания городского рынка 

«Тухачевский» 

25. Ул. Тухачевского, 25/1, фойе здания торгового центра «ЮСИТИ» в 

гипермаркете «Магнит СЕМЕЙНЫЙ» 

26. Ул. Тухачевского, 26, фойе здания торгового центра «Маршал» 

27. Ул. Шпаковская, 111/44, помещение ледового катка в 

Ставропольском парке культуры и отдыха «Победа» 

28. Ул. Южный обход, 13, фойе здания гипермаркета «МЕТРО»  

29. Просп. Юности, 22, фойе магазина «Закрома» в торговом центре 

«Север» 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя Д.Ю. Семёнов 
 

 


